АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГООКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2019 №9 817

Г. Качканар

О порядке формирования и актуализации перечня категорированныхи
паспортизированныхобъектов (территорий), находящихся в

муниципальной собственности Качканарского городскогоокруга

Во исполнение подпункта 9.8 пункта 9 вопроса П1 протокола
совместного заседания антитеррористической комиссии в Свердловской
Области И оперативного штаба в Свердловской области от 26 апреля 2019
года № 2, АдминистрацияКачканарскогогородского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и актуализации единого перечня
категорированных и паспортизированных Объектов (территорий),
находящихся в муниципальной собственности Качканарского городского
округа (прилагается).

2. Руководителям органов местного самоуправления Качканарского
городского округа, муниципальных организаций Качканарского городского
округа, в ведении которых находятся категорИрованные и
паспортизированные объекты (территории), обеспечить исполнение порядка
формирования и актуализации единого перечня категорированных и
паспортизированныхОбъектов (территорий), находящихся в муниципальной
собственности Качканарского городского округа, утвержденного пунктом 1

настоящего Постановления.
3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главыАдминистрации Качканарского городскогоокруга
В.А. Румянцева. ' '

"&

Глава городского ок:` А.А. Ярославцев
1114141000 «№ г ин…-рулСирдшиц 7—

Тел мов-ц-…91 ти 6615000246… №1190т|1№012019№10003ц

Порядок

формирования и актуализации единого перечня категорированных и

паспортизированных объектов (территорий), находящихся в

муниципальной собственности Качканарского городского округа

1. Единый перечень категорированных и паспортизированных

объектов (территорий), находящихся в муниципальной собственности

Качканарского городского округа (далее - Перечень), формируется в целях

обобщения сведений о таких объектах (территориях), закрепленных на праве

оперативного управления (хозяйственного ведения) за муниципальными

учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями

Качканарского городского округа.
2. Перечень формируется начальником отдела по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной подготовке и

безопасности Администрации Качканарского городского округа.

3. Включению в перечень подлежат объекты (территории),

находящиеся в муниципальной собственности Качканарского городского

округа, которым присвоена категория по степени опасности, в соответствии с

порядком организации и проведения работ в области обеспечения

антитеррористической защищённости объектов (территорий) по

направлениям деятельности, утверждённых Постановлениями Правительства

Российской Федерации (далее - категорированные и паспортизированные

объекты (территории)).

4. Перечень формируется и ведется по форме, установленной

постановлением Администрации Качканарского городского округа от

25.01.2019 № 63.

5. Основанием для включения категорированных и

паспортизированных объектов (территорий) в перечень, изменения сведений

об объектах, содержащихся в перечне, а также исключения объектов из

перечня является письменное уведомление руководителей органов местного

самоуправления, муниципальных организаций, в ведении которых находятся

категорированные и паспортизированные объекты (территории),

направляемое в Администрацию Качканарского городского округа, через

отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям,

УТВЕРЖДЕН:

Постановлением Администрации

Качканарского городского округа

от 15.08.2019 № 817

«О порядке формирования и

актуализации перечня

категорированных и

паспортизированных объектов

(территорий), находящихся в

муниципальной собственности

Качканарского городского округа»

мобилизационной подготовке и безопасности.

6. Включение категорированного и паспортизированного объекта

(территории) в перечень, изменение сведений о категорированном и

паспортизированном объекте (территории), содержащихся в перечне, а также

исключение объекта из перечня осуществляются в течение 10 дней с даты

получения уведомления.